2021年２月 1日

各 位

                                                  会 社 名  株 式 会 社 日 立 物 流

代表者名  執 行 役 社 長  中 谷  康 夫

(コード番号 9086  東証第 1 部)

問合せ先  経 営 戦 略 本 部    広 報 部

部         長   多 賀  鉄 朗

(TEL : 03 － 6263 － 2803)

新執行体制について

  当社は、2021年４月１日付の新執行体制について、下記の通り内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役

 [2021年４月１日付]  ※役位毎に五十音順で記載

新役職 氏  名 現役職

代表執行役社長 中 谷  康 夫 代表執行役社長

代表執行役副社長

 海外事業統括本部長

ＡＥＯ・輸出管理本部長

神宮司    孝

代表執行役副社長

 海外事業統括本部長

ＡＥＯ・輸出管理本部長

執行役副社長 津 田  義 孝 執行役副社長

執行役専務

経営戦略本部長

営業統括本部 輸送事業強化 PJ 副 PJ 長

佐 藤  清 輝

執行役専務

経営戦略本部長

協創ＰＪ長

営業統括本部 輸送事業強化 PJ 副 PJ 長

執行役専務

安全品質管理本部長
畠 山  和 久

執行役専務

東日本統括本部長

(株式会社日立物流南関東代表取締役社長)

執行役専務

財務戦略本部長

PM 推進本部長

林     伸 和

執行役専務

財務戦略本部長

PM 推進本部長

執行役専務                         (新任)

東日本統括本部長
渡 辺    亨

西日本統括本部 西日本営業本部

九州地区営業本部長

(株式会社日立物流九州代表取締役社長)

執行役常務

営業統括本部 副本部長

営業統括本部 営業開発本部長

安 部  賢 司

執行役常務

営業統括本部 副本部長
営業統括本部 営業開発本部長

新役職 氏  名 現役職

執行役常務

西日本統括本部長

西日本統括本部 西日本営業本部長

 (株式会社日立物流西日本代表取締役社長)

坂 口  和 久

執行役常務

西日本統括本部長

西日本統括本部 西日本営業本部長

執行役常務                   (昇任)

中国代表

(日立物流（中国）有限公司社長)

高 木  宏 明

執行役

中国代表

(日立物流（中国）有限公司社長)

執行役常務

営業統括本部長

営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

営業統括本部 輸送事業強化 PJ 長

長 尾  清 志

執行役常務

営業統括本部長

営業統括本部

ロジスティクスソリューション開発本部長

営業統括本部 輸送事業強化 PJ 長

執行役常務

人事総務本部長
萩 原    靖

執行役常務

人事総務本部長

執行役

協創ＰＪ長

（株式会社日立物流バンテックフォワーディング

代表取締役社長）

黒 梅  裕 一

執行役

営業統括本部 重量機工本部長

（株式会社日立物流バンテックフォワーディング

代表取締役社長）

執行役

東日本統括本部 首都圏営業本部長

経営戦略本部 副本部長

西 川  和 宏

執行役

東日本統括本部 首都圏営業本部長

経営戦略本部 副本部長

執行役

欧州代表

(日立物流（ヨーロッパ）社長)

平 野 利一郎

執行役

欧州代表

(日立物流（ヨーロッパ）社長)

執行役

財務戦略本部 副本部長
本 田  仁 志

執行役

財務戦略本部 副本部長

執行役                      (新任)

 アジア代表

(日立物流(アジア)取締役社長、日立物流(タイ)

取締役会長、Eternity Grand Logistics Public

Co., Ltd.取締役社長)

本 田  隆 一

アジア代表

(日立物流(アジア)取締役社長、日立物流(タイ)

取締役会長、Eternity Grand Logistics Public

Co., Ltd.取締役社長)

執行役

東日本統括本部 東日本営業本部長

(株式会社日立物流南関東代表取締役社長)

三 村  哲 史
執行役

東日本統括本部 東日本営業本部長

執行役

営業統括本部 ＩＴ戦略本部長

 情報セキュリティ本部長

 営業統括本部 輸送事業強化 PJ 副 PJ 長

(日立物流ソフトウェア株式会社

代表取締役社長）

米 倉  俊 輔

執行役

営業統括本部 ＩＴ戦略本部長

情報セキュリティ本部長

営業統括本部 輸送事業強化 PJ 副 PJ 長

(日立物流ソフトウェア株式会社

代表取締役社長）

２．執行役の退任

 [2021年３月 31 日付]

氏 名 現役職 備 考

飯 田  邦 夫
執行役専務

安全品質管理本部長

株式会社日立物流東日本 嘱託

株式会社日立物流東日本流通サービス 取締役

(４月１日付)

３．新任執行役の略歴

  渡 辺    亨 （わたなべ とおる ／ 1958 年６月 11 日生)

1983 年 ４月 当社 入社

2004 年 ４月 当社 西日本営業本部 関西イオン営業部長

2008 年 ４月 当社 グローバル営業開発本部 情報・電子機器システム部長

2010 年 ４月 当社 東日本営業本部 副本部長

2011 年 ４月 当社 重量機工統括本部長

2013 年 ４月 当社 執行役 欧州代表 / 日立物流(ヨーロッパ)社長

2017 年 ４月 株式会社日立物流バンテックフォワーディング 取締役専務執行役員

2018 年 １月 当社 西日本統括本部 西日本営業本部 九州地区営業本部長 (現在)

2018 年 ４月 株式会社日立物流九州 代表取締役社長 (現在)

  本 田 隆 一 （ほんだ りゅういち ／ 1962 年２月 17 日生)

1985 年 ４月 三菱商事株式会社 入社

1996 年 ５月

MC Logistics & Trading Singapore 取締役副社長

JB Distripark 取締役

2002 年  10 月 McTI Polska 取締役副社長執行役員

2003 年  ４月 McTI Polska 取締役社長執行役員

2004 年  10 月 エム・シー・トランスインターナショナル株式会社

(現 三菱商事ロジスティクス株式会社) 執行役員

菱光ロジスティクス株式会社 (現 三菱商事ロジスティクス株式会社)

流通ソリューション部長

2006 年 ４月 三菱商事ロジスティクス株式会社 取締役営業担当執行役員

2011 年 ４月 三菱商事株式会社 物流ソリューション部長

2018 年 ３月 当社 東日本統括本部 東日本営業本部 副本部長

2018 年 10 月 当社 海外事業統括本部 副本部長

2019 年 ３月 Eternity Grand Logistics Public Co., Ltd. 取締役社長 (現在)

2019 年 ４月 当社 アジア副代表

日立物流(タイ) 取締役会長 (現在)

2020 年 ４月 当社 アジア代表 (現在)

日立物流(アジア) 取締役社長 (現在)

以 上